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Në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, si dhe Vendimit të Organeve drejtuese të UPT-

së, tarifa e shkollimit për programet e studimit të ciklit të Dytë “Master i Shkencave”  

dhe “Master Profesional” për vitin akademik 2019-2020, në Fakultetin e Inxhinierisë 

Matematike dhe Inxhinierisë Fizike është si më poshtë: 

Master i shkencave në FIMIF: 

 

 

 

Master Profesional në FIMIF: 

 

Nr Fakulteti Programi I studimit

Tarifa per kredit/      

program i pare

Tarifa, programi i 

pare per 120 

kredite/ 2 vit

Tarifa per 

kredit/      

program i dyte

Tarifa, programi i 

dyte per 120 

kredite/ 2 vit

Inxhinieri Fizike, Profili 

Fizikan mjeksor 1,400 168,000 1,820 218,400

Inxhinieri Fizike, Profili 

inxhinieri Fizike 1,400 168,000 1,820 218,400

Inxhinieri Matematike 1,400 168,000 1,820 218,400

1
Fakulteti I Inxhinierise Matematike 

dhe Inxhinierise Fizike

Nr Fakulteti Programi i studimit

Tarifa për kredit/      

program i parë

Tarifa, programi i 

parë për 60 

kredite/ 1 vit

Tarifa për 

kredit/      

program i dyte

Tarifa, programi i 

dytë për 60 kredite/ 

1 vit

Inxhinieri Matematike 

ne Analize Sistemesh 1,100 66,000 1,430 85,800

Inxhinieri Matematike, 

Profili Aktuaristike 1,100 66,000 1,430 85,800

Inxhinieri Fizike 1,100 66,000 1,430 85,800

1
Fakulteti I Inxhinierisë Matematike 

dhe Inxhinierisë Fizike


